
         РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

БЕЛОГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ 

               КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
            СОВЕТ БЕЛОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

от       «17» мая   2024 года    №9/1 -С 
 

«Об утверждении исполнения бюджета Белогорского сельского поселения 

Кумылженского муниципального района Волгоградской области  за 2023 год» 

 

 

   Заслушав и обсудив выступление главы Белогорского сельского поселения об 

утверждении исполнения бюджета за 2023 год, а также принимая во внимание 

заключение контрольно-счётной комиссии  Кумылженского района от 10 апреля 2024 г. 

Совет Белогорского сельского поселения,- 

                                        

                                                      Р Е Ш И Л: 

 

1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета Белогорского сельского поселения 

за 2023 год по доходам в сумме 8865,4 тыс. рублей и по расходам в сумме 8904,4 тыс. 

руб. 

2. Утвердить исполнение: 

-доходы бюджета Белогорского сельского поселения по кодам классификации доходов 

бюджета за 2023 год (приложение № 1); 

- расходы бюджета Белогорского сельского поселения по разделам, подразделам 

классификации расходов бюджета за 2023 год (приложение № 2); 

- источники финансирования дефицита бюджета Белогорского сельского поселения по 

кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета за 2023 год 

(приложение № 3); 

- расходы бюджета Белогорского сельского поселения по ведомственной структуре 

расходов (приложение №4). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня  опубликования в районной газете 

«Победа» и подлежит размещению на официальном сайте администрации в сети 

Интернет.  

 

 

 

 

 

 

Глава Белогорского  

сельского поселения                                                               Е.И. Пономарева 

 

 

 



 

 
 

                                                                                                   Приложение № 1 

                                                                                                   к  решению Совета  

                                                                                                   Белогорского сельского поселения 

                                                                                                   от  17.05.2024г.        № 9 /1 –С 

 

 

 

 

 

 

Доходы бюджета  Белогорского сельского поселения за 2023г. по кодам классификации 

Наименование 

показателей 

          КВД            Белогорское сельское поселение 

факт  2022 

год 

план 

2023год 

факт  

2023год 

% к 

факту 

2022 

% к 

плану 

2023 
ВСЕГО собственных 

доходов 

 6779,0 7292,1 6617,6 97,6 90,8 

В том числе:       

Акцизы 10302200000000 2273,4 2107,1 2138,4 94,1 101,5 
НДФЛ 10102000010000 2451,6 2850,0 2868,1 117,0 100,6 
Единый сельскохоз. налог 10503000010000 1159,2 1230,0 574,5 49,6 46,7 
Земельный налог 10606000000000 841,7 971,0 962,8 114,4 99,2 
Налог на имущество 

физических лиц 

10601000000000 57,5 134,0 63,1 109,7 47,0 

Доходы от суммы пеней 11618000020000  0,0 10,6  0,0 
Задолженность и 

перерасчёты по 

отмененным налогам 

10904053100000 -4,4 0,0 0,1  0,0 

Безвозмездные  2135,4 2247,9 2247,9 105,3 100,0 
Дотация на выравнивание 20215001000000 907,0 949,0 949,0 104,6 100,0 
Субвенция прочая (адм. 

комиссия) 

20203024100000 2,0 2,2 2,2 110,0 100,0 

Субвенция воинский учёт 20235118000000 62,0 71,4 71,4 115,2 100,0 



Прочие м/б трансферты 20249999000000 1163,4 1224,3 1224,3 105,2 100,0 
М/б тран-ты, передаваемые 

бюджетам сельск.поселений 

20240014100000 1,0 1,0 1,0   

ИТОГО доходы  8914,4 9540,0 8865,5 99,5 92,9 
% дотации к собственным доходам  31,5 30,8 34,0 107,8 110,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                       

                                                                                                                                                                                                                   

 

                                                                                                                                                                                                                   

                                                                                                                   Приложение № 2 

                                                                                                   к  решению Совета  

                                                                                                   Белогорского сельского поселения 

                                                                                                   от  17.05.2024г.    № 9 /1 –С 

                                      
      

                              Расходы бюджета Белогорского сельского поселения за 2023г. 

                                   по разделам, подразделам классификации расходов                      

 
Наименование показателей Раздел 

Под-
        Белогорское сельское поселение 

факт  план 2023 

год 

факт  2023год % к 

факту 

% к 

плану 



раздел 

 

 

2022   

год 

2022 2023 

Остаток средств на 1.01.2023г.   1380,7     

Военный комиссариат  0,0     

ВСЕГО Расходы  9210,0 10920,7 8904,4 96,7 81,5 
 

 

В том числе: 

   В т.ч.  

Безвозм

ездных 

2247,9 

   

Органы  местного 

самоуправления 

0100 2361,1 2580,9 1620,0 2511,6 106,4 97,3 

в   том числе 0102 772,3 840,1  840,1 108,8 100,0 
 0104 1514,6 1647,2  1646,9 108,7 99,9 
Резервный фонд 0111 0,0 50,0  0,0  0,0 
Другие общегосудар. вопросы 0113 74,0 43,6  24,6 33,2 56,4 
Национальная оборона 0203 62,0 71,4 71,4 71,4 115,2 100,0 

        

Жилищно - коммунальное 

хозяйство 

0500 1684,7 2690,5  1786,9 106,1 66,4 

  В т.ч  жилищное хозяйство 0501 1,0 1,0  1,0 100,0 100,0 
 благоустройство 0503 1683,7 2689,5  1785,9 106,1 66,4 
Межбюджетные трансферты:  0106 74,6 74,6 0,0 74,6 100,0 100,0 

Национальная экономика 0400 2799,9 2842,3  2331,2 83,3 82,0 
Водное хозяйство 0406 13,9 51,0  50,9 366,2 99,8 
Дорожное хозяйство 0409 2785,9 2791,3  2280,3 81,9 81,7 
        

Прочие:  216,0 468,9 0,0 313,2 145,0 66,8 
        
Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
0310 131,5 312,2  208,7 158,7 66,8 

Образование 0700 25,0 61,7  24,5 98,0 39,7 
Профессиональная подготовка, 

переподготовка повышение квалификации 
0705 15,1 23,0  3,4 22,5 14,8 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 
0707 10,0 38,7  21,1 211,0 54,5 

Спорт и физическая культура 1100 0,0 15,0  0,0  0,0 
СМИ 1204 59,5 80,0  80,0 134,5 100,0 



Культура 0801 2011,7 2192,1 556,51 1815,5 90,2 82,8 
Остаток средств на 1.01.2024 года  1341,8      

Военный комиссариат  0,0      

                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
     приложение №3 к  Решению Совета  

     Белогорского с/п от 17.05.2024г. № 9 /1 -С 

        

3. Источники финансирования дефицита бюджета 

    
Код источника 

финансирования 
по бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

  Исполнено       

  Код  через 
финансовые 

органы 

через некассовые   Неисполненные 

 Наименование показателя стро- банковские операции итого назначения 

  ки счета       

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Источники финансирования 
дефицита бюджета - всего 500 Х   45 080,60     -   45 080,60   

в том числе: 
источники внутреннего 
финансирования бюджета 520 Х   -     -     -     -     -     -   

       из них:                 

источники внешнего 
финансирования бюджета 620 Х   -     -     -     -     -     

       из них:                 

Изменение остатков средств 700      Х      -       

увеличение остатков средств 710      х          

уменьшение остатков средств 720    X   Х      -      Х  

Изменение остатков по расчетам  
(стр.810 + 820) 800 X  X  45 080,60   -     -   45 080,60  Х  
изменение остатков по расчетам с 
органами, организующими 
исполнение бюджета       (стр.811 + 
812), 810 Х  Х  45 080,60   -    Х  45 080,60  Х  
       из них: 
увеличение счетов расчетов 
(дебетовый остаток счета 
121002000)     811 Х  Х  

- 8 859 
295,57  Х   Х  

-8 859 
295,57  Х  



уменьшение счетов расчетов 
(кредитовый остаток счета 
130405000) 812 Х  Х  8 904 376,17   -    Х  8 904 376,17  Х  

Изменение остатков по внутренним 
расчетам (стр.821 + стр. 822), 820 Х Х  Х    -     -      Х  
в том числе: 
увеличение остатков по внутренним 
расчетам  821 Х Х  Х    -     -     -    Х  
уменьшение остатков по внутренним 
расчетам  822 Х Х  Х    -     -     -    Х  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Ведомственная  структура расходов  бюджета    

   Белогорского  сельского поселения   

на  2023год 
         

Наименование показателя 

  

код 
вед. 

раз-
дел 

под-
раз-
дел 

целевая 
статья 

вид 
рас- 
хода 

2023 
год,  
план 

2023 
год,  
факт 

%
 в

ы
п

о
л

н
е
н

и
я

 

1   2 3 4 5       

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 941 01 00     2 655,5 2 586,2 97,4 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органа 
местного самоуправления 941 01 02 

00 0 00 
00000 000 840,10 840,1 100,0 



 Обеспечение деятельности 
муниципальных органов  
Кумылженского  муниципального 
района  941 01 02 

90 0 00 
00000 000 840,10 840,10 100,00 

Высшее должностное лицо 
муниципальных образований  
Кумылженского муниципального 
района 941 01 02 

90 0 00 
00010 000 840,10 840,10 100,00 

Расходы на выплаты персаналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями,органами 
управления государственными 
внебжюджетными фондами 941 01 02 

90 0 00 
00010 100 840,10 840,10 100,0 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций  941 01 04 

00 0 00 
00000 000 

1 
647,22 1 647,00 100,00 

 Обеспечение деятельности 
муниципальных органов  
Кумылженского  муниципального 
района  941 01 04 

90 0 00 
00000 000 

1 
645,00 1 644,70 100,00 



Обеспечение деятельности 
муниципальных органов 
Кумылженского муниципального 
района 941 01 04 

90 0 00 
00040 000 

1 
645,00 1 644,70 100,00 

Расходы на выплаты персаналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями,органами 
управления государственными 
внебжюджетными фондами 941 01 04 

90 0 00 
00040 100 

1 
535,60 1 535,60 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 941 01 04 

90 0 00 
00040 200 109,40 109,10 99,70 

Непрограмные расходы 
муниципальных органов 
Кумылженского муниципального 
района (сельских поселений) 941 01 04 

99 0 00 
00000 000 2,22 2,22 100,0 

Субвенция на организационное 
обеспечение деятельности 
территориальных 
административных комиссий  941 01 04 

99 0 00 
70010 000 2,22 2,22 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 941 01 04 

99 0 00 
70010 200 2,22 2,22 100,00 



Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 941 01 06 

00 0 00 
00000 000 74,60 74,60 100,00 

Непрограмные расходы 
муниципальных органов 
Кумылженского муниципального 
района (сельских поселений) 941 01 06 

99 0 00 
00000 000 74,60 74,60 100,00 

Иные межбюджетные трансферты 941 01 06 
99 0 00 
90150 000 74,60 74,6 100,0 

Иные межбюджетные трансферты 941 01 06 
99 0 00 
90150 500 74,60 74,6 100,0 

Резервные фонды 941 01 11 
00 0 00 
00000 000 50,00 0,00 0,00 

Непрограмные расходы 
муниципальных органов 
Кумылженского муниципального 
района (сельских поселений) 941 01 11 

99 0 00 
00000 000 50,00 0,00 0,00 

Резервные фонды местных 
администраций 941 01 11 

99 0 00 
80010 000 50,00 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 941 01 11 
99 0 00 
80010 800 50,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные 
вопросы 941 01 13 

00 0 00 
00000 000 43,60 24,60 56,40 



Непрограмные расходы 
муниципальных органов 
Кумылженского муниципального 
района 941 01 13 

99 0 00 
00000 000 43,60 24,60 56,40 

Непрограммые расходы в области 
недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по 
муниципальной собственности  941 01 13 

99 0 00 
90020 000 25,00 6,50 26,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 941 01 13 

99 0 00 
90020 200 25,00 6,50 26,00 

Непрограммные  расходы  в  
области  других  
общегосударственных  вопросов 941 01 13 

99 0 00 
90150 000 1,00 1,00 100,00 

Иные межбюджетные трансферты 941 01 13 
99 0 00 
90150 500 1,00 1,00 100,00 

Непрограммные  расходы  в  
области  других  
общегосударственных  вопросов 941 01 13 

99 0 00 
90260 000 17,60 17,10 97,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 941 01 13 

99 0 00 
90260 200 16,10 16,10 100,00 

Иные  бюджетные ассигнования 941 01 13 
99 0 00 
90260 800 1,50 1,00 66,70 

                                Итого по разделу 
01 941 01 00 

00 0 00 
00000 000 

2 
655,50 2 586,20 97,40 

Национальная оборона 941 02 00     71,4 71,40 100,00 



Мобилизация и вневойсковая 
подготовка 941 02 03 

00 0 00 
00000 000 71,40 71,40 100,00 

Непрограмные расходы 
муниципальных органов 
Кумылженского муниципального 
района (сельских поселений) 941 02 03 

99 0 00 
00000 000 71,40 71,40 100,00 

Субвенция на осуществление  
первичного воинского  учета  на 
территориях, где отсутствуют 
военные  комиссариаты 941 02 03 

99 0 00 
51180 000 71,40 71,40 100,00 

Расходы на выплаты персаналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями,органами 
управления государственными 
внебжюджетными фондами 941 02 03 

99 0 00 
51180 100 57,70 71,40 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 941 02 03 

99 0 00 
51180 200 13,70 13,70 100,00 

                                Итого по разделу 
02 941 02 00 

00 0 00 
00000 000 71,40 71,40 100,00 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 941 03 00   000 312,20 208,70 66,80 



Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная  безопасность 941 03 10 

06 0 00 
00000 000 306,00 202,70 66,20 

Муниципальная программа 
"Социально-экономического  
развития сельских поселений" 941 03 10 

06 0 00 
00000 000 306,00 202,70 66,20 

Подпрограмма  "Обеспечение  
безопасности жизнедеятельности 
на территории  сельского  
поселения" 941 03 10 

06 1 00 
00000 000 306,00 202,70 66,20 

Основное мероприятие 
"Повышение  противопожарной  
защищенности  сельских 
территорий  941 03 10 

06 1 01 
00000 000 285,00 197,70 69,40 

Мероприятия по обеспечению 
пожарной безопасности 941 03 10 

06 1 01 
01200 000 285,00 197,70 69,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 941 03 10 

06 1 01 
01200 200 285,00 197,70 69,40 

Основное мероприятие "Защита  
населения  и  территорий  от  
чрезвычайных  ситуаций" 941 03 10 

06 1 02 
00000 000 21,00 5,00 23,80 



Мероприятия по  предупреждению и  
ликвидации последствий  
чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий   941 03 10 

06 1 02 
01260 000 21,00 5,00 23,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 941 03 10 

06 1 02 
01260 200 21,00 5,00 23,80 

Непрограммные  расходы  
муниципальных органов 
Кумылженского муниципального 
района (сельских поселений) 941 03 10 

99 0 00 
00000 000 6,20 6,00 96,80 

Уплата   налогов и сборов  органами  
муниципальной власти и казенными  
учреждениями 941 03 10 

99 0 00 
80030 000 6,20 6,00 96,80 

Иные бюджетные ассигнования 941 03 10 
99 0 00 
80030 800 6,20 6,00 96,80 

                                Итого по разделу 
03 941 03 00 

00 0 00 
00000 000 312,20 208,70 66,80 

Национальная экономика 941 04 00     2842,30 2 331,20 82,00 

Водное хозяйство 941 04 06 
00 0 00 
00000 000 51,00 50,90 99,80 

Непрограмные расходы 
муниципальных органов 
Кумылженского муниципального 
района (сельских поселений) 941 04 06 

99 0 00 
00000 000 51,00 50,90 99,80 

Мероприятия в области 
использования, охраны водных 941 04 06 

99 0 00 
01170 000 51,00 50,90 99,80 



объектов и гидротехнических 
сооружений 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 941 04 06 

99 0 00 
01170 200 51,00 50,90 99,80 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 941 04 09 

00 0 00 
00000 000 2791,30 2280,3 81,7 

Непрограмные расходы 
муниципальных органов 
Кумылженского муниципального 
района (сельских поселений) 941 04 09 

99 0 00 
00000 000 2791,30 2 280,30 81,70 

Ремонт сети автомобильных дорог 
общего пользования и 
исскуственных сооружений на них  
(дорожный фонд)  941 04 09 

99 0 00 
90200 000 1731,30 1 444,10 83,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 941 04 09 

99 0 00 
90200 200 1731,30 1 444,10 83,40 

Содержание  сети автомобильных 
дорог общего пользования и 
искусственных сооружений на 
них(дорожный фонд) 941 04 09 

99 0 00 
90210 000 1060,00 836,20 78,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 941 04 09 

99 0 00 
90210 200 1060,0 836,20 78,90 

                                Итого по разделу 
04 941 04 00 

00 0 00 
00000 000 2842,30 2331,2 82,0 



Жилищно - коммунальное 
хозяйство 941 05 00 

00 0 00 
00000 000 

2 
690,50 1786,9 66,4 

Жилищное  хозяйство 941 05 01 
00 0 00 
00000 000 1,00 1,0 100,0 

Непрограмные расходы 
муниципальных органов 
Кумылженского муниципального 
района (сельских поселений) 941 05 01 

99 0 00 
00000 000 1,00 1,0 100,0 

Иные  межбюджетные  трансферты 941 05 01 
99 0 00 
90150 000 1,00 1,0 100,0 

Межбюджетные трансферты 941 05 01 
99 0 00 
90150 500 1,00 1,0 100,0 

Благоустройство 941 05 03 
00 0 00 
00000 000 2 689,5 1 785,90 66,40 

 Муниципальная программа  
"Социально-экономического 
развития  сельских поселений"  941 05 03 

06 0 00 
00000 000 2665,10 1 761,50 66,10 

Подпрограмма  "Благоустройство  
сельских  территорий" 941 05 03 

06 2 00 
00000 000 2665,10 1 761,50 66,10 

Основное мероприятие 
"Мероприятия  по благоустройству   
сельских  территорий" 941 05 03 

06 2 01 
00000 000 2665,10 1 761,50 66,10 

Мероприятия  в области уличного 
освещения 941 05 03 

06 2 01 
01210 000 83,00 48,00 57,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 941 05 03 

06 2 01 
01210 200 83,00 48,00 57,80 



Мероприятия в области  
озеленения 941 05 03 

06 2 01 
01220 000 71,1  65,00 91,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 941 05 03 

06 2 01 
01220 200 71, 1 65,00 91,40 

Мероприятия в области 
организации и содержании мест 
захоронения 941 05 03 

06 2 01 
01230 000 39,0 2,80 7,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 941 05 03 

06 2 01 
01230 200 39,0 2,80 7,2 

Мероприятия в области прочих  
расходов по благоустройству 941 05 03 

06 2 01 
01240 000 2184,78 1 360,70 62,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 941 05 03 

06 2 01 
01240 200 2179,8 1355,7 62,2 

Иные бюджетные ассигнования 941 05 03 
06 2 01 
01240 800 4,98 4,97 99,8 

Уплата   налогов и сборов  органами  
муниципальной власти и казенными  
учреждениями 941 05 03 

06 2 01 
80030 000 42, 9 40,70 94,90 

Иные бюджетные ассигнования 941 05 03 
06 2 01 
80030 800 42, 9 40,70 94,90 



Субсидии из областного бюджета 
бюджетам муниципальных 
образований Волгоградской 
области на содержание объектов 
благоустройства 941 05 03 

062 01 
S2270 000 244, 2 244,20 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 941 05 03 

062 01 
S2270 200 244,2 244,20 100,00 

Иные  межбюджетные  трансферты 941 05 03 
99 0 00 
90150 000 24, 4 24,40 100,00 

Межбюджетные трансферты 941 05 03 
99 0 00 
90150 500 24,4 24,40 100,00 

                      Итого по разделу 05 941 05 00 
00 0 00 
00000 000 

2 
690,50 1 786,90 66,40 

ОБРАЗОВАНИЕ 941 07 00     61,73  24,6 39,9 

Профессиональная  
подготовка,переподготовка и 
повышение  квалификации  941 07 05 

00 0 00 
00000 000 23,00 3,4 14,8 

Непрограмные расходы 
муниципальных органов 
Кумылженского муниципального 
района (сельских поселений) 941 07 05 

99 0 00 
00000 000 23,00 3,4 14,8 



Непрограммные  расходы  в  
организации  профессиональной  
подготовке, переподготовке   и 
повышение  квалификации 941 07 05 

99 0 00 
90250 000 23,00 3,4 14,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 941 07 05 

99 0 00 
90250 200 23,00 3,4 14,8 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 941 07 07 

00 0 00 
00000 000 38,73 21,2 54,7 

Муниципальная  программа 
"Социально-экономического  
развития сельских поселений" 941 07 07 

06 0 00 
00000 000 38,73 21,20 54,70 

Подпрограмма "Молодежная 
политика" 941 07 07 

06 3 00 
00000 000 38,73 21,20 54,70 

Основное мероприятие 
"Гражданско-патриотическое  и 
духовно-нравственное воспитание  
молодежи" 941 07 07 

06 3 01 
00000 000 38,73 21,20 54,70 

Мероприятия в области 
молодежной политики 941 07 07 

06 3 
0101130 000 38,73 21,2 54,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 941 07 07 

06 3 01 
01130 200 38,73 21,2 54,7 

                              Итого  по  разделу  
07 941 07 00 

00 0 00 
00000 000 61,73  24,60 39,90 



КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ  941 08 00     2192,10  1815,5 82,8 

Культура  941 08 01 
00 0 00 
00000 000 2192,10  1815,5 82,8 

 Муниципальная программа 
"Социально-экономического  
развития сельских поселений" 941 08 01 

06 0 00 
00000 000 2192,10  1 815,50 82,80 

Подпрограмма "Сохранение  и  
развитие  народного  творчества, 
культурных инициатив  и  
творческого  потенциала  в 
сельском поселении" 941 08 01 

06 4 00 
00000 000 2192,10 1 815,50 82,80 

Основное мероприятие "Развитие  
учреждений  культуры" 941 08 01 

06 4 01 
00000 000 2192,10 1 815,50 82,80 

Обеспечение деятельности  
муниципальных  казенных 
учреждений культуры "ДК" 941 08 01 

06 4 01 
00150 000 1912,00 1601,0 83,7 

Расходы на выплаты персаналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями,органами 
управления государственными 
внебжюджетными фондами 941 08 01 

06 401 
00150 100 382,00 372,6 97,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 941 08 01 

06 401 
00150 200 1530,0 1228,3 80,3 



Обеспечение деятельности  
муниципальных казенных 
учреждений культуры "Библиотеки" 941 08 01 

06 4 01 
00160 000 271,00 208,8 77,0 

Расходы на выплаты персаналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями,органами 
управления государственными 
внебжюджетными фондами 941 08 01 

06 4 01 
00160 100 271,00 208,8 77,0 

Уплата   налогов и сборов  органами  
муниципальной власти и казенными  
учреждениями 941 08 01 

06 4 01 
80030 000 9,10 5,7 62,6 

Иные бюджетные ассигнования 941 08 01 
06 4 01 
80030 800 9,10 5,7 62,6 

                     Итого по разделу 08 941 08 00 
00 0 00 
00000 000 2192,10 1815,5 82,8 

Физическая культура и спорт 941 11 00     15,00 0,00    

Физическая культура 941 11 01 
00 0 00 
00000 000 15,00 0,00    

Муниципальная программа 
"Социально-экономического  
развития сельских поселений" 941 11 01 

06 0 00 
00000 000 15,00 0,00    

Подпрограмма "Развитие 
физической  культуры  и спорта" 941 11 01 

06 5 00 
00000 000 15,00 0,00    



Основное  мероприятие "Развитие 
массовой  физической  культуры  и 
спорта" 941 11 01 

06 5 01 
00000 000 15,00 0,00    

Мероприятия в области физической 
культуры и спорта 941 11 01 

06 5 01 
01180 000 15,00 0,00    

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 941 11 01 

06 5 01 
01180 200 15,00 0,00    

Итого по разделу 11 941 11 00 
00 0 00 
00000 000 15,00 0,00    

Средства массовой информации 941 12 00     80,00 80,00  100,00  

Другие вопросы в области средств 
массовой информации 941 12 04 

00 0 00 
00000 000 80,00 80,00  100,00  

Непрограмные расходы 
муниципальных органов 
Кумылженского муниципального 
района (сельских поселений) 941 12 04 

99 0 00 
00000 000 80,00 80,00  100,00  

Непрограмные расходы органов 
муниципальной власти (СМИ 
поселения) 941 12 04 

99 0 00 
90140 000 80,00 80,00  100,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 941 12 04 

99 0 00 
90140 200 80,00 80,00  100,00  

Итого по разделу 12 941 12 00 
00 0 00 
00000 000 80,00 80,00  100,00  



ВСЕГО РАСХОДОВ  941         
10 

920,7 8904,40  81,50  

Дефицит (-)           1 380,7     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


